Приложение 4
к Положению о порядке отбора,
зачисления и отчисления обучающихся ГБУ ДО Центр «Интеллект»

Директор
ГБУ ДО Центр «Интеллект»
С.Ю. Сергиенко  от_________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в ГБУ ДО Центр «Интеллект» для обучения в 20___  году по дополнительной общеобразовательной программе ______________________________________________________________________________
(наименование программы,  учебного предмета )

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
Фамилия  (ребёнка) __________________________________________________________________________
Имя, отчество________________________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения____________________________________________________________________
Гражданство_________________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Адрес регистрации___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Место рождения______________________________________________________________________________
СНИЛС_____________________________________________________________________________________
Паспортные данные, либо свидетельство о рождении (до 14 лет):
Паспортные данные: серия__________________№________________________________________________
кем выдан___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
когда выдан_________________________________________________________________________________
Свидетельство о рождении____________________________________________________________________
Образовательное учреждение _________________________________________________________________
_________________________________________класс ______________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ОТЕЦ: Фамилия_____________________________________________________________________________
Имя, отчество_________________________________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
	Контактные телефоны__________________________________________________________________
МАТЬ: Фамилия_____________________________________________________________________________
Имя, отчество_________________________________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
	Контактные телефоны__________________________________________________________________

Количество детей в семье_____________________________________________________________________

В случае поступления моего ребенка на обучение  в Центр «Интеллект»
  ОБЯЗУЮСЬ:

1. Знать и выполнять требования Устава Центра и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).
2. Обеспечить безопасное прибытие ребёнка на занятия в Центр согласно учебному расписанию и безопасное убытие после окончания занятий.
3. Создать условия для успешного освоения образовательной программы.
4. Обеспечить наличие у ребёнка сменной обуви и официального стиля одежды при посещении занятий в Центре.
5. Выражаю согласие  (несогласие) на участие в экскурсионно-образовательных занятиях в рамках программы (подчеркнуть).
6. В соответствии с требованиями п.3 статьи 42 Федерального закона № 273 от 29.12.2012 года  «Об образовании в Российской Федерации» даю добровольное согласие (не согласен) на оказание моему ребенку психолого-педагогической помощи в течение всего периода его обучения в образовательной организации.
 Психолого-педагогическое сопровождение учащегося  включает в себя:
- психологическую диагностику;
- участие обучающегося в занятиях, тренингах;
- консультирование обучающегося и родителей (по желанию).
- помощь обучающимся в профориентации.
Педагог-психолог обязуется:
- предоставлять информацию о ходе и  результатах психологического  сопровождения обучающегося при письменном обращении родителей (законных представителей);
- не разглашать информацию, полученную в процессе индивидуальной беседы с обучающимся и его родителями (законными представителями).
Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:
1. Если обучающийся сообщит о намерении нанести серьёзный вред себе или другим лицам.
2. Если обучающийся сообщит о жестоком обращении с ним или другими.
3. Если материалы работы будут затребованы государственными органами, имеющими на это право в соответствии с законодательством РФ.
О таких ситуациях Вы будете информированы.
Родители (законные представители) имеют право:
- обратиться к педагогу-психологу по интересующим их вопросам;
- отказаться от психологического сопровождения (или отдельных его компонентов, указанных выше), предоставив письменное заявление об отказе на имя директора образовательной организации.
7. Извещать Центр о причинах отсутствия ребёнка на занятиях.
8. Проявлять уважение к сотрудникам и учащимся Центра.
9. Возмещать ущерб, причинённый ребёнком имуществу Центра, в соответствии с законодательством РФ.
 «_____»______________20___г.			_________________/_________________________
								подпись   	     расшифровка подписи

С Уставом Центра, лицензией на осуществление образовательной деятельности, правилами и порядком отбора школьников в целях обучения по образовательным программам, правилами поведения учащихся и другими локальными нормативными актами ознакомлен(а)**

«_____»______________20___г.			_________________/_________________________
								подпись   	     расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]** Сайт Центра «Интеллект»: http://center-intellect.ru,   раздел: «Сведения об образовательном учреждении/ Документы»

2